

KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

4 września 2022

Liturgiczna Służba Ołtarza

W każdym kościele przy ołtarzu posługują ministranci i lektorzy, czyli liturgiczna służba ołtarza. Bardzo serdecznie zachęcamy i zapraszamy osoby chętne, aby i w naszym kościele przy ołtarzu służyli ministranci i lektorzy. Od września br opiekunem grup ministrantów i lektorów jest **brat Wirgiliusz - furtian**. Zbiórki dla członków LSO odbywają się w sali obok furty klasztornej **w soboty o g. 10.00**.

Kto to jest ministrant i jakie pełni zadania?

Ministrant (łac. ministro, -are; - służyć, posługiwać, pomagać) - w katolicyzmie: osoba posługująca przy celebracji Mszy św. oraz przy sprawowaniu pozostałych sakramentów i sakramentaliów (np. błogosławieństwa, śluby, pogrzeby czy nabożeństwa).

Kim jest lektor i jaką pełni funkcję w zgromadzeniu liturgicznym?

W odnowie liturgii Słowa Bożego nawiązano do starej tradycji chrześcijańskiej i przywrócono liturgiczną funkcję lektora. Mogą ją dziś pełnić, tak jak w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, ludzie świeccy - mężczyźni i kobiety, tercjarze, młodzi chłopcy i dziewczęta. Im to przysługuje przywilej czytania wszystkich lekcji z Pisma Świętego z wyjątkiem Ewangelii.

OBCHODY LITURGICZNE TYGODNIA:

- w czwartek Święto Narodzenia Najświętszej Mari Panny,

- w piątek wspomnienie bł. Anieli Salawy, dziewicy, patronki FZŚ, w tym dniu Msza św. o godz. 19.00 w intencji miejscowej wspólnoty FZŚ.

Już dzisiaj serdecznie zapraszamy na XXII Jarmark Franciszkański, który odbędzie się w dniach 17-18 września. Uroczyste otwarcie jarmarku w sobotę ok. godz. 14.30 na scenie przy klasztorze. Szczegóły i bogaty program Jarmarku, wraz z imprezami towarzyszącymi, znajduje się na plakatach.

Na furcie klasztornej przyjmujemy intencje mszalne terminowe i bezterminowe, Msze św. gregoriańskie za zmarłych oraz do Dworu Niebieskiego w intencji za żyjących.

Za wszelkie modlitwy, ofiary i zamawianie mszy św. składamy serdeczne „**Bóg zapłać**”.

POKÓJ I DOBRO.